
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON-OBR-0006-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2021 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE RED DE CARRILES BICI Y CONEXIONES
EXTERIORES EN EL PARQUE DEL PRÍNCIPE, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional a través del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020, dentro de la Estrategia
de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado del municipio de Cáceres –CreaCeres-.

Valor estimado del contrato 276.859,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 335.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 276.859,5 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16259b7a-b410-413d-a5c2-e947dc16a0dc


Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1.
(10003) Cáceres España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
La primera Mesa de Contratación que se celebre a
contar desde la finalización de presentación de ofertas.
La Mesa de Contratación ordinaria se celebra los
segundos lunes de cada mes.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES SEVILLA NEVADO, S.A.
NIF A10036424
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.859,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 335.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON-OBR-0006-2019
Fecha de Formalización 29/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con el proyecto técnico redactado por MACADAN INGENIERÍA, S.L.P., aprobado por
Resolución de la Alcaldía-Presidencia de fecha 22 de julio de 2019. [1]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10003) Cáceres España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativa
La primera Mesa de Contratación que se celebre a
contar desde la finalización de presentación de ofertas.
La Mesa de Contratación ordinaria se celebra los
segundos lunes de cada mes.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ElkTwhNxJiYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ElkTwhNxJiYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Por ser la oferta económica más ventajosa para los intereses municipales.' ahora se dice ' De conformidad
con el proyecto técnico redactado por MACADAN INGENIERÍA, S.L.P., aprobado por Resolución de la Alcaldía-Presidencia de
fecha 22 de julio de 2019.'

ID 0000006202516 |  2021-559502 | Tue, 02 Feb 2021 09:41:45:273 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68190376439595230408233144531405572329 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=272385df-8769-4eae-a5aa-380ee51a2cc2

